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ارزیابی ایمنی 3300ساختمان

علی نصیری، رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران: تا به حال حدود ۳۳۰۰ساختمان از نظر ارزیابی 
ایمنی بازدید شده است و امیدواریم تا آخر امسال ساختمان های بازدید شده از ۴۰۰۰ عدد فراتر رود. یک نسخه از 
ارزیابی نیز به دادستانی ارائه می شود و در جایی که نیاز به ورود دادستانی دارد، از ظرفیت آنها استفاده می کنیم.

خودکفایی در سیگنالینگ 3خط مترو
مسعود درستی، مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه: در سیستم سیگنالینگ خطوط ۱، ۲ 
و ۷ حدود ۳۰درصد به  خودکفایی رسیده ایم و امیدواریم طبق برنامه ریزی های انجام شده تا سال آینده در 

این بخش به ۸۰درصد خودکفایی دست یابیم.

خبر

 تخفیف طرح ترافیک 
با برگه معاینه فنی خودرو

سرپرست شرکت ستاد معاینه فنی خودروهای شهر تهران 
از ارائه خدمات مشاوره برای سفرهای نوروزی خبر داد

رانندگانی که برگه معاینه فنی خودرو را از مراکز تهران دریافت 
کنند، می توانند از تخفیف عوارض ورود به محدوده طرح ترافیک 
بهره مند شوند. سرپرست شرکت ستاد معاینه فنی خودروهای 
تهران با اعلام این خبر گفت که انجام معاینه فنی اقدام پیشگیرانه 
در راستای کاهش تصادفات است و سبب افزایش ایمنی تردد 
می شود.  سیدمهدی میرزایی قمی به ضرورت انجام معاینه فنی 
پیش از سفرهای نوروزی هم اشاره و عنوان کرد: »از ۱۵ اسفند 
به  مدت یک  ماه مراکز معاینه فنی شــهر تهران علاوه بر انجام 
معاینه فنی و کنترل وضعیت ایمنی خودروها، آماده پاسخگویی 
به سؤالات و ارائه خدمات مشاوره فنی برای آماده سازی  خودرو 
پیش از سفر هستند.« او همچنین از شهروندان درخواست کرد 
تا برای رعایت الزامات قانونی و اطمینان از سلامت فنی و ایمنی 

خودرو پیش از سفر به مراکز معاینه فنی مراجعه کنند.

اقدامات سختگیرانه برای کاهش آلودگی هوا
میرزایی قمی با بیان اینکه کل سهم آلایندگی منابع متحرک 
در ایجاد ذرات معلق بیش از 60درصد است، گفت: »از قدیم این 
موضوع مطرح بود که برای خودروهای پلاک تهران، صرفا معاینه 
فنی شــهر تهران مبنا قرار گیرد. درحالی که براســاس قوانین 
بالادستی تمام مراکز معاینه فنی که تحت سامانه سیمفا باشند، 
مجاز به انجام معاینه فنی هستند و اگر خودرویی بتواند از این 
مراکز معاینه فنی دریافت کند، اعتبار آن برای کل کشور خواهد 
بود اما در کلانشهر تهران که درگیر آلودگی هوا ست، می بایست 

تفاوت در سنجش حدود مجاز آلایندگی وجود داشته باشد.«

سهم آلایندگی منابع متحرک
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تولید داخلی 113دستگاه واگن
محسن هرمزی، معاون حمل ونقل شــهرداری تهران در مورد 
آخرین وضعیت تولید انبوه قطــار ملی مترو در تهران خبر داده 
که هم افزایی توان علمی و اجرایی شــرکت های دانش بنیان و 
ارگان های مرتبط با صنایع داخلی، یک بار دیگر این واقعیت را 
متبلور ساخت که می توان با تکیه بر توانمندی نیروهای ایرانی، 
کارهای بزرگ، سخت و پیچیده را به سرانجام رساند. این پروژه 
نیز محصول همراهی نهادهای مختلفــی ازجمله نهاد علمی و 
فناوری ریاســت جمهوری، صندوق نوآوری و شکوفایی، جهاد 
دانشگاهی، مپنا لوکوموتیو و شرکت واگن سازی  تهران بود که 
خوشبختانه زحماتشــان با موفقیت به بار نشست. برای تأمین 
منابع مالی، اجرای قرارداد تولید ۱۱۳دستگاه واگن مترو توسط 
شرکت واگن سازی  تهران طی ســال اخیر گام مهمی برداشته 

شده است. 
آنگونه که هرمزی خبر داده تخصیــص بودجه از محل فروش 
حواله نفت به میزان ۷۷میلیون یورو مصوب شد که بانک شهر 
باید آن را کارســازی کند و چنین روندی مستلزم مجوز ترک 
تشریفات است و باید وزرای کشــور، اقتصاد و دارایی و صنایع و 
معادن آن را امضا و تأیید کنند. البته این امر در حال انجام است و 
بعد از آن و با محقق شدن و قطعیت تأمین منابع مالی، خط تولید 

قطار ملی مترو متناظر با قرارداد ۱۱۳دستگاه واگن راه می افتد.

قطار ملی از 2جبهه
در شــرایطی که رونــد تولید قطار ملــی مترو ادامــه دارد، 
فعالیت های جاری شرکت واگن سازی  تهران نیز برای تولید 
قطار ملی مترو ادامه دارد. در حــال حاضر یک نمونه از قطار 
ملی به صورت کامل ساخته شده و برای سیر آزمایشی در یکی 
از خطوط برون شهری شبکه متروی تهران تا مسافت ۵0هزار 
کیلومتر آماده است. همچنین 2قطار دیگر از این نمونه هم در 
حال ساخت است که بدنه یکی از قطارها کامل و از اتاق رنگ 
نیز خارج شده و مراحل ساخت بدنه قطارهای دوم و سوم نیز 

در حال انجام است. 
درصورت تأمین بموقع منابع مالی لازم، سال آینده ۳ تا ۵رام 
قطار از روی نمونه نخست قطار ملی ساخته شده، تولید و به 
ناوگان حمل ونقل ریلی پایتخت افزوده می شود. در حقیقت 
به موازات قرارداد تولید واگن مترو از محل فاینانس خارجی 
با چینی ها، تولید داخلی نیز با قوت دنبال می شــود تا جبران 
عقب ماندگی شبکه متروی پایتخت در زمینه تأمین ناوگان 
حمل ونقلی و پاسخگویی به نیاز انباشــته این شبکه، هرچه 
سریع تر برطرف و جبران شــود. البته در قرارداد خرید واگن 
از چینی ها نیز قرار بر این شــده که فناوری ساخت قطعات و 
تجهیزات قطار مترو به شرکت های ایرانی منتقل و حتی بخش 

قابل توجهی از واگن ها در داخل کشور تولید شود.

صدای قطار ملی مترو می آید
معاون شهردار تهران: درصورت تأمین اعتبار،  ۵ رام قطار ملی مترو 

در سال ۱40۳ساخته می شود

سیدمحمد فخارگزارش
روزنامه نگار

 به زودی نخستین قطار ملی مترو در یکی از 
خطوط شبکه متروی تهران حرکت آزمایشی 

خود را آغاز می کند و پــس از طی 50هزار 
کیلومتر تردد، به صــورت دائمی در خطوط 
مختلف قابلیت اســتفاده خواهد داشت. در 
چنین شرایطی با مســاعدت مالی دولت، 
5رام قطار ملی از سال آینده به متروی تهران 
وارد خواهند شد. از نیمه دوم امسال، با اخذ 

مجوز رســمی از مراجع بین المللی معتبر، 
شــرایط برای تولید انبوه قطار ملی مترو که 
عمق داخلی سازی  آن ۸5درصد است، فراهم 
می شــود که در فرایند طراحی و ســاخت 
نخســتین نمونه قطار ملی مترو، ۲5شرکت 

دانش بنیان همکاری داشتند.

نقش قطار ملی در توسعه مترو
طبق اعلام مدیران شهری به زودی علاوه بر تکمیل نواقص خطوط هفتگانه موجود، عملیات اجرایی ساخت 
4خط جدید نیز آغاز خواهد شد. شبکه متروی تهران با بیش از ۳00کیلومتر طول و بیش از ۱۵۵ایستگاه، 
بزرگ ترین ناوگان ریلی زیرزمینی کشور است که قرار است این شــبکه تا پایان سال جاری توسعه یابد. در 
چنین شرایطی دستیابی به قطار ملی مترو می تواند دستاوردی ارزشمند برای توسعه متروی تهران و شهرهای 
اقماری اطراف شود. با احتساب خطوط جدید و اتمام ایســتگاه ها و مسیر باقی مانده در خطوط6 و ۷ مترو، 
طول کلی شبکه متروی تهران در نهایت به ۵04کیلومتر مسیر ریلی و ۳0۵ ایستگاه خواهد رسید. حالا به 
این شبکه ۵04کیلومتری مسیر حومه را نیز بیفزایید. براســاس برنامه ریزی های صورت گرفته و مصوبات 
شورای عالی ترافیک باید شهرهای هشتگرد، شهریار، ملارد، شهرقدس، اسلامشهر، پرند، ورامین، پیشوا و 
پردیس از طریق شبکه مترو به شهر تهران متصل شوند. در عین حال شهرداری تهران به عنوان پروژه ای با 
همراهی دولت به عنوان کارفرما در این خطوط حومه ای می تواند وارد شود و توان اجرایی خود در ساخت مترو 
را با حمایت مالی دولت به کار گیرد. با چنین توانی ا ست که رسیدن قطار ملی اهمیت دوچندانی می یابد و ریل 

توسعه اطراف تهران گسترده می شود.
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سهم 4مجموعه بزرگ صنعتی در تولید قطار ملی مترو
  شرکت های واگن سازی  تهران: تأمین بدنه فلزی، سیستم تهویه، سیستم اطلاع رسانی و همچنین مونتاژ و تست قطار ملی

  جهاد دانشگاهی: تأمین کننده سیستم رانش کامل و سیستم کنترل قطار
  شرکت مپنا ریلی: تأمین کننده سیستم بوژی

  شرکت تیوان ترمز: تأمین کننده سیستم ترمز و در

نیاز شبکه متروی تهران به قطار ملی، طی 10سال آینده
  ساخت خطوط جدید ۸ تا ۱۱ 

  رسیدن به سرفاصله حرکتی قطارها تا ۲.۵ دقیقه
  ۴۴۳۱ واگن یا ۶۳۳ رام قطار جدید

مزایای قطار ملی مترو
  جلوگیری از خروج فزاینده منابع ارزی با ۳۰درصد از قیمت خارجی هر واگن

  دسترسی به قطعات برای مراحل تعمیر و اورهال
  قابلیت تعمیم دانش بومی به سایر شهرهای کشور

  تمام زیرسیستم های قطار مترویی مطابق با آخرین استانداردها و تأییدیه های بین المللی
  رسیدن به دانش فنی ساخت انواع قطارهای مترویی و برقی از قبیل قطارهای برقی پرسرعت و قطارهای مترویی

 بودجه اختصاص یافته
به ساخت قطار ملی مترو
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